(Unter den handschriftl. Analecten des Horky bei der historisch - statist. Section zu Brünn ’ 
ohne Angabe der Quelle.)

/
330.

Markgraf Karl löset mit dem von den Prager Bürgern erhaltenen Gelde das Schloss 
Bürglitz ein, und weiset den genannten Bürgern für jenes Geld das Dorf Strasie an. Als 

Zeuge wird der Olmützer Bischof Johann angeführt, o. D. u. 0. 1334—1343.

Nos Karolus, domini Regis Boemie Primogénitas, Marchio Moravie, Notum facimus 

universis, Quod quum dilecti nobis Meinh(ardus) Wolframi et Hensl(inus) Chadan(er), gener 
ejus, Gives Pragenses, nobis ad precum nostrarum instancias in tanta summa pecunie, cum 
qua Castrum Burgleins cum suis pertinenciis de fidelium paternorum et nostrorum lidelium 
de Jenowitz manibus ad nos revocabimus, suffraganlur nomine mutui ista vice; Idcirco 
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sincere promittendum duximus; quod eis de dicta summa pecunie satisfaciemus sine pro- 
tractione qualibet in festo beati.. .proximo succedente. Et preterea, dicto Castro cum per- 
tinenciis ad manus nostras revócalo, ipsis Meinh(ardo) et Henslino villam strassitz cum 
omnibus suis utilitatibus ad eorum assignabimus potestateni, tenendam et utifruendam per 
eos, quousque predicto Henselino de CCCCtis sexag(enis) gross(orum) Pragensium fuerit per 
eum modum, qui in Domini Genitoris nostri litteris patentibus exprimitur, sine detrimento 
quolibet satisfactum. Et Jesslino Barche, ipsorum a mico propinquo et special!, Civi Fra
gens!, qui nobis etiam in hac parte CCC sexag(enas) gross(orum) Pragensium mutuavit, 
ipsum Castrum Burgleins cum omnibus suis pertinenciis, juribus, libertatibus, proventibus, 
obventionibus, Dominio, Censibus, agris cultis etc. assignabimus nomine pignoris pro dicta 
septingentarum sexag(enarum) grosserem Pragensium den(ariorum) summa, pleno jure tenen
dum, habendum et utifruendum in omnem eventual, proventibus ex predicto Castro et per
tinenciis quibuscunque, quocunque nomine censeantur, in serte non defalcandis. Ita quod 
ipsum Castrum cum pretaclis omnibus pertinenciis predictorum Meinh(ardi) et Henslini, quam 
proprio nomine teneat et teuere debeat, nulli de ipso penitus condescendendo, quousque 
ipsis de predictis DCC1,S sexagenis fuerit per nos totaliter satisfactum. Promittimus queque 
Meinh(ardum) Hensl(inum) et Jesslinum prenominatos in possessione pacifica dicti Castri, 
quacunque causa exigente, nullatenus impediré, quousque eis de predictis pecuniarum summis 
ambabus totaliter satisfiat. Nos queque Johannes, dei et apostolice sedis gratia Olomucensis 
Episcopus et Ilaym(on), dictus de Duba, dominus in Nachot, pro dicto domino Karolo et 
cum ipso promittimus bona fide, quod prefata omnia et singula debito mancipabit effectui et 
inviolabiliter observabit. Si vero, quacunque occasione exigente, in contrarium moveretur, 
ab eo nos ipsum pro mittimus modis omnibus avertere et ad observandum superius contenta 
pro viribus informare ac teuere. Prefatus autem Jesslinus, post perse!utas sibi, Meinh(ardo) 
Hensl(ino) prefatis, DCC sexag(enas) predictas, ipse de dicto Castro nulli alter! nisi nobis 
Karolo, aut nobis Johanni Episcope, vel Haym(oni) prenotatis condescenderé tenebitur, nec 
solucionen] ipsam DCC sexag(enarum), de cujuscunque alterius, quam de nos tris manibus 
acceptare. In quorum omnium promissorum robur et cet.

(Jacobi Cod. epistoł. Johannis reg. Bohemiae S. 35. n. 78.)

331.

Johann, Herzog von Kiirnthen, befiehlt dem Prager Stadtrathe, sich mit dem dortigen 
Bürger Wilhelm bezüglich seiner Geldforderung auszugleichen. (1344?J 

»Johannes, Dux Karynthie, dilectis sibi. . .Judici et Juratis Civibus in... .gratiam 

suam et omne bonum. Ex insinuacione querele vestre nobis porree te precepimus, quod 

Wilh(elmus), Civis Prägen sis, vobis sit injuria tus graviter, ve strum Conciuem. . .pro quadam 
pecunia arrestando. Nos vero, volentes veritatem hujusmodi vestre querimonie experiri, 
ipsum Wilh(elmum) causam sibi circa líos competente»], fecimus coram nobis, missis ad 
hoc duohus Juratis ex parte pleni Civitatis Fragen sis consilii, demonstrare; Et perlectis 
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vestre Civitaüs lílteris patentibus cum sigillo pendente invenimus ex ipsarum Jitterarum 
continencia, et condicionibus positis in eisdem, quod ipse Wilh(elmus) in nullo in hac parte 
erravit, sed vos errastis pocius, vos ad incongrua et dificilia obligantes, quod in vos dis— 
ponimos per penam debitam retorquere ad cavendum per vos consimilia in futurum. Man
dantes vobis íirmiter et omnino volentes, quatenus statim cum domino Wilh(elmo) pro sua 
pecunia concordelis, sic quod nulla coram nobis per eum de vobis super dictam pecuniam 
de cetero querimonia moveatur, sicut gravera nostrum indignationem volueritis evitare. 

Datum et cetr.
(Jacobi cod. epistoł. Johannis reg. Bohemiae. S. 14. n. 26.)

332

Konig Johann überweiset die Einkünfte des päpstlichen Zehends seinem Marschalle Habard 
und dann mit dessen Zustimmung den Bürgern ron Brünn, o. D. u. 0. 1344?

Aos Johannes, dei gratia et cetr. scire voluntas universos, quod de proventibus 

decirae papalis, a clero per Moravian! ad proximum sti. Johannis Baptiste festum nostro 
nomine lollendis, quos dilecto iideli nostro Buhardo, nostre Curie Marschalco, deputaveramus, 
cum ejusdem beneplácito deputamus dilectis nobis Burchardo Bartussii et Mathie Mauritii, 
Civibus Brunnen(sibus), C. L. Marc(as) Moravici pagamenti ipsis de prima pecunia hujus- 
niodi proventuum assignandas, in quo ipsis penitus neminem aliorum volumus anteferri; 
Comittentes venerabili Johanni Olom(ucensi) Episcopo et Magistro Hermanne prepósito Ecclesie 
in monie Sti. Petri Brunne, vel aliis, qui ipsius decirae papalis Collectores pro eo tempore 
fuerint constitute ac omnino volentes, Quatenus pretactas C. L. marc(as) predictis solvat 
Civibus, sicuti est premissum, ad nalias contrarias litteras, si quas a nobis ex oblivione, vel 
occupacione interveniente, reciperent se nullatenus convertentes. In cujus nostre deputation^ 
evidentiam et munimem presentes fieri et sigilli munimine fecimus communiri. Datum etc.

Et ego Buhardas Marschalcus supradictus tenore presentium recognosco, quod ante
dicte deputation! Regie, C. L. marc(arum) pretactarum, prelibatis Civibus solvendarum, de 
beneplácito meo facte ac consensual adhibens et assensum, Venerabilem in Christo patrem, 

dominum Olom(ucensem) Episcopum, ac dominum prepositura supradictos, vel quicunque 
memorate decime papalis pro eo tempore Collectores fuerint constitute absolve et quito 
hanim serie de sepedictis C. L. marc(is), Burchardo et Mathie prenotatis ex premissa de- 
putatione Regia persolvendis. In cujus quitacionis mee evidenciara sigilium meum duxi 
presentibus apponendum. Datum anno et die supradictis.

(Jacobi cod. epistol. Johannis reg. Bohem. S. 29. n. 65. u. 66.)
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333.

Die Prager Bürger ersuchen den Olmützer Stadtrath, den dort in Haft habenden Böse
wicht nach Verdienst richten zu wollen, o. D. u. 0. 1344.

Prudentibus viris, Judici et Juratis Olo(mucensibus), Otto de Hall., Judex, et Jurati 

Pragenses, Sincerar» ad eorum beneplacita voluntatem. Sicut experiencia edocente invenimus, 
quod ad nostram instanciam singula, que rigor justicie circa detentum vestrum exigit, facitis 
et fecistis, De quo vobis grates referimus copiosas, ita animati confidencia ampliori, vos 
petimus et rogamus, quatenus de predicto detento, exhibitor! presentium nostro Concivi 
super hiis, que in eundern detentum coram vobis habebit agere et monere, talem expeditam 
justitiam facialis, occasione cujus dictas detentas pen am promeritam sastineat et in qua 

actor mérito contentetar.

(Jacobi cod. epistol. Johannis reg. Bohem. S. 65. n. 156.)

334.

Herzog Johann von Kärnthen befiehlt den Bürgern (von Olmütz), dass sie den in Haft 
habenden Bösewicht nach Verdienst richten, o. D. u. 0. 1344.

«Johannes Dux Kar(ynthie) Vobis. .Judici et Juratis nobis dilectis damns fraterno 

ac nostro nomine in mandatis firmiter ac commisso, volentes, at de illo malemerito, qaem 
ad instantiam dilectoram nobis,. . Jadiéis et Jaratoram Pragensiam ac certi sai Nancii, cap- 
tivitas vestra nectit, enormis facti ejasdem malemeriti experientia exigent, jestem ad exhi
bitors presentiam requisitionem jadiciam facialis, sic quod idem penam condignam sastineat 
pro reate, Scitari qaod si per vos ex qaacanque saggestione secas fieret, qaod non credimas, 
id in vos pregraviter contigeret reddandare. Datam.

(Jacobi cod. epistoł. Johannis reg. Bohem. S. 65. n. 154.)

335.

Der Strahöfer Mönch W. klaget bei dem Markgrafen Karl wegen des ihm durch Peter 
von der Kleinseite Prags auf der offenen Strasse bei Hormeric geraubten Geldes, o. D. u. 0.